

Utterslev Moses Venner

År2

Vi har fastholdt og udvidet aktiviteterne, støttet af egen hjemmeside, tillige med Facebook-gruppe og Instagram-gruppe profil af samme navn.

I bestyrelsen arbejder vi i en række arbejdsgrupper med andre medlemmer af foreningen eller andre interessenter. Vandgruppen er et samarbejde også med Bispebjerg Lokaludvalg og Brønshøj-Husum Lokaludvalg.

Bestyrelsen består af Lise Buch, forperson, Alex Heick, Jakob Engbæk, Richard Hare, Nikolaj Noel Christensen (næstformand), Lone Kofod Rasmussen, Merete Petersen, kasserer, Pia Rasmussen (suppleant) og Christina Albarst.

Aktiviteter i 2023

Igen i april afholdt vi et netværks- og arbejdsgruppemøde med fokus på mosetræffet i Mosehuset med deltagere af foreninger og laug fra området. (Tak til Storkøbenhavns Jagtforening for lån af Mosehuset).

Der er samlet en række engagerede aktive venner i forskellige arbejdsgrupper, som spænder fra mosetræf, vand, kommunikation til støj og biodiversitet. Nye medlemmer er velkomne. Ligesom nye grupper er velkomne. Der er et udtalt ønske om en gruppe, der genlæser fredningsbestemmelserne. Støjgruppen har ideer til mulige støjdæmpende tiltag og søger nye medlemmer. Biodiversitetsgruppen vil gerne afholde bioblitz i 2024.

Mosetræfgruppen har lagt en stor arbejdsindsats i planlægning, forberedelse, afholdelse og evaluering af Mosetræffet.

Programmet, omtaler og fotos fra aktiviteter kan ses på <https://mosevenner.dk/category/mosetraef-2023/>

I 2023 udgav Vandgruppen med Alex Heick i spidsen, publikationen 'Utterslev Mose: God økologisk tilstand i 2027: Hvordan', udgivet af Bispebjerg Lokaludvalg og Brønshøj-Husum Lokaludvalg i februar 2023.

Rapporten kan læses her

<https://broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk/2023/03/23/ny-rapport-om-utterslev-mose/>

Det videre politiske arbejde resulterede i, at både Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg havde et budgetønske om en screening af muligheden for at oppumpe grundvand og udlede det til Utterslev Mose. Københavns kommune har bevilget en indledende forundersøgelse og en prøveboring i 2024.

Foreningen stod for affaldsindsamling i forbindelse med Dansk Naturfredningsforenings årlige affaldsindsamling 26.marts 2023.

Foreningen deltog i Tingbjerg Challenge <https://tingbjerg-bydel.dk/tingbjerg-challenge>, som er en årlig begivenhed for især familier i området. Richard Hare har stået for flere guidede ture om Utterslev Moses landskabsarkitektur.

Der er søgt penge til trykning af en informationsfolder, som er udarbejdet i kommunikationsgruppen. Folderen er blevet omdelt på biblioteker og kulturhuse samt til Mosetræffet mm.

Bestyrelsesrepræsentanter har deltaget i konference 'Hvorfor trumfer store anlægsprojekter natur, klima og demokrati?' <https://mosevenner.dk/konference-om-hvorfor-trumfer-store-anlaegsprojekter-natur-klima-og-demokrati/>

En gruppe igangsat sideløbende med foreningens tilblivelse har arbejdet på at få etableret en boardwalk i Kirkemosen.

Samarbejde med lokaludvalg og forberedelse af udviklingsplanen for Utterslev Mose

Aktiviteterne kan ikke lade sig gøre uden økonomisk støtte. I 2023 bevilligede Bispebjerg Lokaludvalg 35.000 kr. til afholdelse af Mosetræf, og Brønshøj-Husum Lokaludvalg bevilligede 35.000 kr.

I samarbejde med Brønshøj-Husum Lokaludvalgssekretariat har der været afholdt 4 møder under titlen 'Livet i mosen'. Om henholdsvis insektliv og andet småkravl, flagermus(pattedyr), padder og planterne i Utterslev Mose. Alle arrangementer er omtalt på foreningens hjemmeside. Referater fra møderne kan ses her <https://mosevenner.dk/category/livet-i-mosen/> I 2024 er planlagt nye møder.

Udviklingsplanen for Utterslev Mose fra 2018 står til at skulle være fornyet i 2023. Det blev den ikke. Vi fortsætter derfor forberedelserne af foreningens bidrag og ønsker - i samarbejde med lokaludvalgene - at samle informationer og være bedst muligt rustet til at give konstruktive forslag til naturparkens udvikling og ikke mindst pleje på basis af de erfaringer og den viden, der haves af mennesker som færdes i og kender området.

Ligesom lokaludvalgene har vi som forening sendt et høringssvar til tillæg til udviklings- og plejeplan for Utterslev Mose om græsningsfold Bakkemosen. (en udvidelse af græsningsfolden i Høje Gladsaxe Park over kommunegrænsen).

Flere bestyrelsesmedlemmer deltog i den årlige Grænselandstur med medarbejdere fra naturGladsaxe og TMF, København.

Støtte bevilget i 2023

Mosetræf 35.000 kr. fra Bispebjerg Lokaludvalg

Mosetræf 35.000 kr. fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Grej og forplejning 5960 kr. til Affaldsindsamling fra Bispebjerg Lokaludvalg

Utterslev Moses venner - skriftlig årsberetning - 28.2.2024 v/Lise Buch

Informationsfolder om Utterslev Mose, trykning 2700 kr fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg